
 

Infratrasporti.To S.r.l. 

Appalto 35/2021 – Metropolitana Automatica di Torino Linea 2. 

Procedura negoziata per l’esecuzione dei lavori di supporto delle indagini archeologiche preliminari in 

sito finalizzate alla predisposizione del Progetto Definitivo della Metropolitana Automatica di Torino 

Linea 2, sotto la direzione dell’Archeologo incaricato da Infra.To, suddivisa in 2 lotti funzionali ex D.Lgs. 

50/2016 s.m.i. art 125 lett. a), all’esito di gara deserta. CUP C71F20000020005; CIG LOTTO 1: 

8907660193; CIG LOTTO 2: 8907672B77 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Infratrasporti.To Srl, Corso Novara, 96, CAP 10152, Tel. 
011/5592711, PEC: infratrasportitosrl@legalmail.it 

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Procedura negoziata per l’esecuzione dei lavori di supporto delle 
indagini archeologiche preliminari in sito finalizzate alla predisposizione del Progetto Definitivo 
della Metropolitana Automatica di Torino Linea 2, sotto la direzione dell’Archeologo incaricato da 
Infra.To, suddivisa in 2 Lotti funzionali ex D.Lgs. 50/2016 s.m.i. art 125 lett. a), all’esito di gara 
deserta. 
Lotto 1: Lavori di supporto all’esecuzione delle indagini archeologiche preventive alla stesura del 
progetto Definitivo della Linea 2 della Metropolitana Automatica di Torino sub-tratta “Politecnico 
– Porta Nuova” - CUP C71F20000020005 - CIG: 8907660193 
Lotto 2: Lavori di supporto all’esecuzione delle indagini archeologiche preventive alla stesura del 
progetto definitivo della Linea 2 Metropolitana Automatica di Torino, sub tratta “Pozzo Porta 
Nuova – Rebaudengo” - CUP C71F20000020005 - CIG: 8907672B77 

3. IMPORTO A BASE DI GARA: € 342.804,61 oltre IVA e oneri per la sicurezza non soggetti a ribassi, 
in particolare: Lotto 1 € 178.449,60 oltre IVA ed € 6.083,80, per oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso; Lotto 2 € 164.355,01 oltre IVA ed € 6.398,55 

4. TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata senza bando a seguito di gara deserta, art. 125 lett. 
a) del D.Lgs n. 50/2016 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor Prezzo 
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO: 16/09/2021 
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 1 per entrambi i Lotti 
8. SOGGETTI INVITATI: Bresciana Asfalti s.r.l., CF. 09955650016, con sede in Torino, Strada del 

Bramafame n. 41/6; Malabaila & Arduino S.p.A., CF.  01495770057, con sede in Villafranca (AT), 
S.S. 10 n. 06; Impresa Borio Giacomo s.r.l., CF. 00238930010, con sede in Torino, Via San Quintino 
n. 28. 

9. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: MALABAILA & ARDUINO S.P.A. con sede in Villafranca d'Asti, S.S. 
10 N. 06, P.IVA n. 01495770057, ribasso offerto Lotto 1: 12.110%; Lotto 2: 3.450%. 

10. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: Lotto 1: € 162.923,00, oltre IVA, di cui € 6.083,80, per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; Lotto 2: € 165.083,31, oltre IVA, di cui 6.398,55 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso. 

11. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina n. 166 del 4/10/2021 



12. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR Piemonte, 
Via Confienza 10, Torino (TO) 10122, 

13. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 
il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui 
all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016; 

14. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: CROVA ROBERTO 

 

Torino lì 5 ottobre 2021 

IL RUP 

Ing. Roberto CROVA 


		2021-10-06T07:44:13+0000
	Crova Roberto Cesare




